ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUY KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-XPHC                         Quy Kỳ, ngày  ….. tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUY KỲ

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Luật Đất đai 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2019 của Chính

phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số:02/BB-VPHC do Ủy ban nhân dân xã

Quy Kỳ, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên lập ngày 29/11/2023;

Căn cứ vào kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với người có có tên sau đây:

Họ và tên: Hoàng Phạm Cần,                                                 Giới tính: Nam

Ngày, tháng, năm sinh: 15/02/1965,                                  Quốc tịch:. Việt Nam

Nghề nghiệp: Làm ruộng

Nơi ở hiện tại: Xóm Túc Duyên, xã Quy Kỳ, huyện Định Hóa, tỉnh Thái

Nguyên

Thẻ CCCD số: 019065007727. cấp ngày 25/6/2021. Nơi cấp: Cục cảnh sát

QLHC về TTXH.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Múc, làm biến dạng địa hình,

hủy hoại đất và vận chuyển đất trái phép dưới  0,05 héc ta ( diện tích vi phạm là 0,02

héc ta).

3. Quy định tại: Điểm a Khoản 1 Điều 15 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày

19 tháng 11 năm 2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

đất đai.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không.

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.

Cụ thể: Mức phạt tiền là: 3.000.000 đồng, bằng chữ: Ba triệu đồng chẵn.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày  04 tháng11năm 2023.

Điều 3.Quyết định này được:

1. Giao cho ông Hoàng Phạm Cần là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1

Quyết định này để chấp hành.

Ông Hoàng Phạm Cần có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết

định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Hoàng Phạm Cần không tự nguyện chấp

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Ông Hoàng Phạm Cần bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại

UBND xã Quy Kỳ, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên trong, thời hạn 10 ngày, kể từ

ngày nhận được Quyết định này.

c) Ông Hoàng Phạm Cần có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối

với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: Hồ sơ.

                        CHỦ TỊCH

                             Luân Đức Quỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T15:22:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Luân Đức Quỳnh<quynhld.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T15:23:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T15:23:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T15:23:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!